
Kære Politikere 
 
I 2020 væltede vi byen omkuld med festivalen 5700 Summer og solgte mere end 8500 koncertbilletter - i 2021 solgte vi imponerende 
15000 koncertbilletter. 5700 Summer har i den grad sprængt skalaen for, hvor hurtigt et kulturarrangement kan sætte en by som 
Svendborg på landkortet. Nomineringer til Steppeulven og GAFFA-prisen viser tydeligt den nationale anerkendelse, mens priser som 
f.eks. Best Of Svendborg, Kulturprisen m.fl. viser, hvor stor den lokale opbakning er.  
  
5700 Summer står nu ved en skillevej.  
Nationalt er festivalverdenen, efter genåbningen af Danmark, ”eksploderet” og er nu over det niveau, man oplevede før nedlukningen i 
2020.  
Lokalt er der ligeledes tryk på musik- og festivalkalenderen, og oveni det har vi samtidigt et landsstævne i sommeren 2022.  
Det kan derfor virke nærliggende at parkere 5700 Summer i garagen for så at lave festivalen igen i 2023.  
  
MEN 
  
Bestyrelsen bag 5700 Summer og flere eksperter i både branding og kommunikation er alle enige om, at det vil være uhyre svært at 
”genstarte” 5700 Summer, hvis vi springer et år over. Det momentum, vi har bygget op over de sidste to år, vil forsvinde, og den 
”hype”, som vi oplever omkring festivalen fra både gæster, sponsorer, artister og presse vil ligeledes gå tabt. I øjeblikket bliver vi 
dagligt kontaktet af samarbejdspartnere, artister osv., som alle er klar til at være med til at lave 5700 Summer. Ingen spørger om vi gør 
det, men blot om hvordan vi gør det. Der er mange indikatorer på, at 5700 Summer er et stærkt brand, der bør videreføres, og hvis 
5700 Summer skal være en årligt tilbagevendende begivenhed i Svendborg, så er man nødt til at afvikle et arrangement i 2022. Vi er 
fuldt bevidste om at Landsstævnet fylder meget i både kalender, prioriteringer og rent økonomisk. Det er helt forståeligt.  
Bestyrelsen for Små Armbevægelser skal sikre 5700 Summers overlevelse, og vi er derfor nødt til at stille skarpt på, hvor vigtig 
Svendborg Kommunes opbakning til fremtidige festivaler er. 
  
Skal 5700 Summer være bæredygtigt, kræver det økonomisk opbakning fra Svendborg Kommune. På trods af erhvervslivets fine 
bidrag til festivalen i både 2020 og 2021, så er der ingen tvivl om at sikkerhedsnettet for foreningen, dens bestyrelse og hele projektet 
har været båret af Svendborg Kommune. Derfor appellerer vi til, at I vil prioritere dette fremadrettet. 
Helt konkret drejer sig om flg. forslag.  
  
Svendborg Kommune bidrager årligt med kr. 1.000.000,- fordelt over en periode på 4 år.  
2022 = Kr. 500.000 i direkte tilskud og 500.000 i underskudsgaranti. (Pga. Landsstævnet) 
2023 = Kr. 1.000.000 i direkte tilskud 
2024 = Kr. 1.000.000 i direkte tilskud 
2025 = Kr. 1.000.000 i direkte tilskud 
  
Motiveringen for denne model skyldes overvejende, at vi mener pengene er givet særdeles fornuftigt ud, holdt op mod den værdi 
festivalen bidrager med. Faktisk er vi af den overbevisning, at det er en relativ lille investering i et brand, der er med til at styrke store 
indsatsområder som turisme, bosætning og erhverv. Det er vigtigt at huske, at en af festivalen dogmer er, at hvis vores 
underleverandører kan findes i postnummer 5700, så skal de benyttes. 
Det er planen, at Foreningen Små Armbevægelser vil indgå en dialog med Svendborg Event om et samarbejde, der i sin opbygning 
kunne minde om SVEND. Festivalen bliver hovedsageligt drevet af bestyrelsen, men vil købe sig til ydelser hos Svendborg Event, der 
skal være med til at sikre 5700 Summer brandet bliver synliggjort hele året.  
Det vil kort sagt betyde at Svendborg Kommune får sin egen unikke, tilbagevendende kulturbegivenhed som kan sammenlignes med 
CPH Jazzfestival, Århus Festuge, Kulturmødet på Mors, Folkemødet på Bornholm m.fl.  
  
Vi er klar over at der er tale om en større beslutning, hvorfor vi gerne kommer til et møde med alle relevante politikere og embedsfolk 
for at uddybe vores motivation. Tiden er ikke på vores side, hvis vi skal kunne planlægge en festival i 2022, så vi håber på at kunne 
mødes snarligt. 
 
Til slut kan det nævnes at der ikke er fastlagt nogen datoer for en eventuel afvikling af festivalen, men at vi ser på flere muligheder, 
herunder at ligge os i forbindelse med Svend22. Dette vil være med til at understøtte et i forvejen godt profileret event og arrangørerne 
og bestyrelsen i Svend Filmfest ser meget positivt på denne idé.  
   
Med venlig hilsen 
Foreningen Små Armbevægelser 
  
Jasper G. Mortensen - Forstander Skolerne i Oure 
Henrik Dalegaard - Indehaver Borch Advokater 
Anja Mia Haas - Eventchef Svendborg Event 
Claus Bjerregaard - Chef - Borgerforeningen Svendborg Teater 
Lars S. Aagaard - Festivalchef, Eventkonsulent, Restauratør mm. 
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